Waar dit allemaal in evenwicht leek,  
bleek ze niet voor mij bestemd,  
of waren het de mensen met hun boosaardigheid  
en hun kwaadsprekerij,  
die de zoete drank met bitterheid vermengden  
en mij van een dergelijke liefde afhielden.

Mijn geest, die naar liefde haakte,  
klaagde dat de roos een doorn had;  
dat lelies en en viooltjes, bestemd toch voor een prins,  
tot nut van boeren dienden en als veevoer gebruikt werden,  
het bedroefde hem zeer.

Dat de pauw, glanzend in zijn gulden kleed,  
lelijke poten heeft,  
hij kon het moeilijk verdragen.

Wat valt er verder nog te zeggen?

Alles overziend,

singula maculosa inveni ac defectuosa.

Dixique in corde meo,  
ab inquisitione amoris numquam velle desistere,  
donec amatum  
omni carens defectu contingeret invenire.

Quid multis morer?

32.  
Ecce nunc *abyssus abyssum* reperit.

Abyssus desideriorum abyssum introivit  
omnium graciaram atque perfectionum.

Quid enim?

*Ecce tu pulchra es, amica mea,  
suavis ac decora sicut Jherusalem,  
virtuosa ac generosa.*

In diviciis cunctos precellis,  
in gloria omnes antecedis.

Non solum sapiens,  
sed et ipsa sapientia existis.

Nec est similis tui  
in amoris facultate et arte amandi.

Nec timore quidem aut pudore sollicitabitur  
qui te diligere seu desponsare voluerit.

Familiaritas tua  
non parit odium vel contemptum,  
sed quanto amatores tui perfectius te vident,  
tanto tibi per amorem intensius adherent.

Nempe celestis artifex,  
tocius stature dilecti mei liniamenta ac speciem,  
plene artis sue circino descripsit;  
omne superfluum inde resecans,  
tocius pulchritudinis formam dereliquit,  
ac in eo summam amoris collocavit.

Quis namque est queso edicite,  
cuius mentem propriis oculis oblatam eius pulchritudo  
avolare non fecerit,  
cuius auditum eius *dulce eloquium*  
non inebriaverit,  
cuius cor eius amor vi sibi  
non subiecerit?

Omnia eius supereminet eloquio verborum,  
metro metiri nequeunt.

Amantis tantum  
affectu claudi volunt,  
et dilectum reficiunt.

Et huic omnia mea *venumdata gratis* eius  
perpetuo obsequio se deputarunt,  
*iuraruntque per viventem in secula*,  
ab eius beneplacito nolle declinare.

33.  
O my dulcis,  
quam predulcis est tua amicitia,  
que me vagam extra me non repulit,  
sed se meo amori mercedem desideratam prebuit.

heb ik elk afzonderlijk ding bevekt en gebrekkig bevonden.

En in mijn hart heb ik gezegd,  
dat ik nooit zou aflaten naar liefde te zoeken,  
totdat het me zou lukken een lief te vinden,  
dat van elke gebrek verschoond is.